con 605.57 metros Lineales, Calle Segunda 45.76 metros Lineales y Calle tercera 

con 63.93 metros lineales. 

Todo el proyecto se encuentra ubicado dentro de la finca con folio Real 

N°30452090 con código de ubicación 7603, con una superficie de 4 ha 6301 m2 80 

dm2 . 

El monto de inversión de este proyecto es de Sesenta y cinco Mil  con 00/100 (B/. 

65,000.00) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y Sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

A continuacion presentamos las diferentes caracteristicas: 

2.3.1 Medio Físico 

✓ Caracterización del Suelo 

Para la realización del presente levantamiento del Proyecto (REHABILITACIÓN DE

[...]

Existente para el Acceso a Lotificacion Residencial Rural R-R).-Ver anexo Planos 

Imagen N°4-4: Sección típica del camino –(Ver anexo Planos) 

4.7 Monto global de la inversión 

Para el financiamiento de este proyecto se tiene   contemplando utilizar la banca 

loca. l El monto de inversión de este proyecto es de Sesenta y Cinco Mil balboas 

con 00/100 (B/. 65,000.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Aspecto General del Estudio 

✓ Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la 

Constitución Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y establece